
 

 

COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO 
PROVINCIA DI PISA 

 

 

Piazza Remo Bertoncini n°1 56022 Castelfranco di Sotto – P IVA 00172550501 telef. 0571/4871,fax 0571/478995 

Orario di apertura al pubblico: tutte le mattine dalle 10.00 alle 13.00, giovedì dalle 15.30 alle 18.30 
http://www.distrettodelcuoio.it   -   E mail: suap@comune.castelfranco.pi.it 

1 

 

 

Ordinanza n° 270 del  29/12/2010 
 

 

OGGETTO: Variazioni al servizio di guardia farmaceutica e riepilogo degli orari di attività delle 

farmacie operanti nel comune di Castelfranco di Sotto. 

  

 

Il Sindaco 
  

Vista la  precedente Ordinanza n°113 del 10/10/2003, e successive modifiche ed integrazioni, con 

la quale veniva stabilito l’orario giornaliero di attività delle farmacie del Comune di Castelfranco di Sotto e 

l’articolazione del servizio di “guardia farmaceutica” del Bacino di Utenza n° 2, comprendente i Comuni 

di Castelfranco di Sotto, Fucecchio, Montopoli V.Arno, San Miniato, S.Croce S.Arno e S.Maria a Monte; 

 

Considerato che, a seguito delle aperture di nuove farmacie nel territorio afferente il suddetto 

Bacino di Utenza n°2, si è reso necessario rivedere l’articolazione dei turni del servizio di guardia 

farmaceutica;  

 

Considerato che a tal fine, presso il Comune di Fucecchio, quale Ente coordinatore in materia, si 

sono svolte varie riunioni con  i rappresentanti degli ordini professionali, le associazioni di categoria, 

l’Azienda USL 11, nonché con i titolari delle farmacie dei vari comuni; 

 

Vista la nota del 20/12/2010 con la quale il Comune di Fucecchio, ha trasmesso il verbale della 

riunione tenutasi il giorno 17/12/2010 ed il prospetto relativo alla proposta di nuova turnazione; 

 

Dato atto che dalla documentazione sopracitata emerge, che: 

- Il servizio di guardia farmaceutica  si articola su un periodo di dodici settimane, prevedendo quindi 

dodici turni con n°2 farmacie di servizio per ciascun turno; 

- Il comune di San Miniato garantisce un servizio di apertura di una farmacia in appoggio ai turni 

esistenti, per ogni domenica/festività; 

- Analogo servizio in appoggio viene garantito dal comune di Fucecchio; 

- La nuova turnazione avrà inizio il 7 gennaio 2011, con il 1° turno; 

 

Ritenuto opportuno emettere nuovo provvedimento riepilogativo delle modifiche intervenute nei turni 

di guardia farmaceutica del Bacino di Utenza n°2 e delle modifiche intervenute negli orari delle farmacie 

del Comune di Castelfranco di Sotto; 

 

 Vista la L.R.n°16 del 25/02/00, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Riordino in materia di 

igiene e sanità pubblica, veterinaria, igiene degli alimenti, medicina legale e farmaceutica” ed in 

particolare l’art.25 relativo alle competenze del sindaco in materia di orari e turni di servizio delle 

farmacie; 

  

 Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto in particolare l’art. 50 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267;     

 



 

 

COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO 
PROVINCIA DI PISA 

 

 

Piazza Remo Bertoncini n°1 56022 Castelfranco di Sotto – P IVA 00172550501 telef. 0571/4871,fax 0571/478995 

Orario di apertura al pubblico: tutte le mattine dalle 10.00 alle 13.00, giovedì dalle 15.30 alle 18.30 
http://www.distrettodelcuoio.it   -   E mail: suap@comune.castelfranco.pi.it 

2 

 

Dispone 
 

Che le farmacie del Comune di Castelfranco di Sotto osservino il seguente orario di apertura: 

 

 Farmacia Comunale – Azienda Speciale 

 

- Apertura dal lunedì al sabato, con orario: 8,30 – 13,00 e 16,00 – 20,00; 

- Non effettua chiusura infrasettimanale; 

 

 Farmacia Eredi Dott. Meoni 

 

- Apertura dal lunedì al sabato, con orario: 8,30 – 13,00 e 16,00 – 20,00; 

- Non effettua chiusura infrasettimanale; 

 

 Farmacia Baschieri s.n.c. - Orentano 

 

- Apertura dal lunedì al venerdì, con orario:  9,00 –13,00 e 16,00  - 20,00; 

- Sabato: apertura con orario: 9,00 –13,00; 

- Chiusura settimanale sabato pomeriggio; 

 

 Farmacia Baschieri s.n.c. – proiezione di Villa Campanile 

 

- Apertura dal lunedì al venerdì, con orario:  9,00 –13,00 e 16,00  - 20,00; 

- Sabato: chiusura; 

 

Dispone altresì 
 

 

Per quanto di propria competenza, che il servizio di guardia farmaceutica, come disciplinato dagli artt. 27 e 

ssgg. della  L.R. 16/2000, si articola secondo il seguente prospetto: 

 

  Farmacie di turno Farmacie di appoggio 

1 
Farmacia Comunale San Miniato - San Donato 

________________ 
Farmacia Lera - Ponte a Cappiano - Fucecchio 

Farm Serafini dott. Paola Vassallo 
Chelini - Fucecchio 

2 
Farmacia Moderna - Galleno - Fucecchio 

__________ 
Farmacia Martini - San Romano 

Farmacia Lupi dr. Rico - Fucecchio 
_______________ 

San Miniato ** 

3 
Farmacia Comunale San Miniato Basso 

__________ 
Farmacia Pieroni - S. Maria a Monte 

Farmacia Ciardini - Fucecchio 



 

 

COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO 
PROVINCIA DI PISA 

 

 

Piazza Remo Bertoncini n°1 56022 Castelfranco di Sotto – P IVA 00172550501 telef. 0571/4871,fax 0571/478995 

Orario di apertura al pubblico: tutte le mattine dalle 10.00 alle 13.00, giovedì dalle 15.30 alle 18.30 
http://www.distrettodelcuoio.it   -   E mail: suap@comune.castelfranco.pi.it 

3 

4 

Farm Serafini dott P Vassallo Chelini - 
Fucecchio  

__________ 
Farmacia Salvadori - Montopoli 

Farmacia Comunale Castelfranco 
________________________ 

San Miniato ** 

5 
Farmacia Comunale San Pierino - Fucecchio 

__________ 
Farmacia Falchi - Montecalvoli 

Farmacia Lupi dr. Rico - Fucecchio 
_______________ 

San Miniato ** 

6 
Farmacia di Corazzano - San Miniato 

____________ 
Farmacia Meoni - Castelfranco 

Farmacia Ciardini – Fucecchio 

7 
Farmacia Riosa - Ponte a Egola - San Miniato 

__________ 
Farmacia Balducci - Staffoli 

Farm Serafini dott. Paola Vassallo 
Chelini – Fucecchio 

8 
Farmacia Lupi dr. Rico - Fucecchio 

_____________ 
Farmacia Baschieri - Orentano 

Farmacia Meoni – Castelfranco 
_______________________ 

San Miniato ** 

9 
Farmacia Comunale S. Croce 

________________ 
Farmacia La Scala - La Scala - San Miniato 

Farmacia Ciardini – Fucecchio 

10 
Farmacia Tanzini - Ponte a Elsa - San Miniato 

_______________ 
Farmacia Galeazzi - S. Croce 

Farm Serafini dott. Paola Vassallo 
Chelini – Fucecchio 

11 
Farmacia Comunale Castelfranco 

______________ 
Farmacia Cheli - San Miniato 

Farmacia Lupi dr. Rico - Fucecchio 

12 
Farmacia Ciardini - Fucecchio 

__________________ 
Farmacia Comunale - Capanne - Montopoli 

San Miniato ** 

   

 San Miniato ** 
Appoggio effettuato da una Farmacia 
del territorio di San Miniato, secondo 

lo schema sotto descritto. 

 
Rotazione degli appoggi delle Farmacie di San 

Miniato 

Farmacia Cheli - San Miniato 

Farmacia Tanzini - Ponte a Elsa - San Miniato  

Farmacia La Scala - La Scala - San Miniato  

Farmacia Comunale San Miniato - San Donato  

Farmacia  di Corazzano – San Miniato 



 

 

COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO 
PROVINCIA DI PISA 

 

 

Piazza Remo Bertoncini n°1 56022 Castelfranco di Sotto – P IVA 00172550501 telef. 0571/4871,fax 0571/478995 

Orario di apertura al pubblico: tutte le mattine dalle 10.00 alle 13.00, giovedì dalle 15.30 alle 18.30 
http://www.distrettodelcuoio.it   -   E mail: suap@comune.castelfranco.pi.it 

4 

Farmacia Riosa - Ponte a Egola - San Miniato  

Farmacia Comunale - San Miniato Basso 

 

 

1. Gli appoggi delle Farmacie di San Miniato vengono effettuati nelle settimane in cui non vi è una 

Farmacia di turno nel Comune di San Miniato e riguardano un solo giorno festivo e non l'intera 

settimana; tale servizio di appoggio non si effettua nei mesi di luglio ed agosto. 

2. Gli appoggi delle Farmacie di Castelfranco di Sotto riguardano un solo giorno festivo e non l'intera 

settimana. 

3. L’orario di apertura delle farmacie di Castelfranco di Sotto durante l’appoggio festivo è 9,00 – 

13,00 e 16,00 – 20,00.  

4. Il servizio di “guardia farmaceutica” inizia alle ore 20,00 del venerdì e termina alla stessa ora del 

Venerdì successivo, effettuando orario continuato, e comprende anche eventuali festività 

infrasettimanali. Durante detto turno è soppressa la chiusura per riposo settimanale. 

5. Dalle ore 9,00 alle ore 23,00 il servizio viene effettuato a battenti aperti per qualsiasi tipologia di 

richiesta. Dalle ore 23,00 alle ore 9,00 il servizio viene effettuato esclusivamente per le ricette ove 

il medico abbia esplicitato il carattere di urgenza, nonchè per tutte quelle ricette e/o richieste per le 

quali il farmacista rilevi carattere di urgenza, con particolare riferimento alla dispensazione di 

farmaci non sottoposti ad obbligo di ricetta medica (Legge Regionale nr. 16 del 25/02/2000) Per 

motivi di sicurezza è consentito, fin dalle ore 20,00, di espletare il servizio limitando l’accesso del 

pubblico alla Farmacia, all’interno della quale dovrà comunque essere garantita la normale 

presenza del farmacista ed assicurata la medesima attività svolta durante il normale orario di 

apertura. 

 

6. Le farmacie rurali e rurali sussidiate partecipano ai turni di guardia farmaceutica con le modalità “a 

chiamata mediante reperibilità” e possono evadere soltanto le ricette ove il medico, compreso il 

medico veterinario, abbia esplicitato il carattere di urgenza, nonché tutte quelle ricette e/o richieste 

per le quali il farmacista rilevi carattere di urgenza, con particolare riferimento alla dispensazione 

di farmaci non sottoposti ad obbligo di ricetta. 

 

7. All’esterno dei locali di ciascuna farmacia deve essere esposto, in modo ben visibile e con 

illuminazione notturna, un cartello con l’orario di apertura ed i turni di servizio e con l’indicazione 

delle farmacie di turno nelle ore di chiusura della farmacia, nonché le farmacie in appoggio nei 

comuni di Fucecchio, San Miniato e Castelfranco di Sotto. Nel cartello, oltre che il nome della 

farmacia, dovrà essere specificato l’indirizzo ed il recapito telefonico. 

 

8. Per quanto non espressamente previsto nel presente atto, si rimanda alle disposizioni normative in 

materia. 

9. La presente ordinanza entrerà in vigore il 1/01/2011. La nuova turnazione inizia il giorno venerdì 7 

gennaio 2011 con il turno settimanale n° 1 e l'appoggio della Farmacia di San Miniato da domenica 

16 gennaio 2011 con la Farmacia Cheli. Dalla data di entrata in vigore del presente atto e’ abrogata 



 

 

COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO 
PROVINCIA DI PISA 

 

 

Piazza Remo Bertoncini n°1 56022 Castelfranco di Sotto – P IVA 00172550501 telef. 0571/4871,fax 0571/478995 

Orario di apertura al pubblico: tutte le mattine dalle 10.00 alle 13.00, giovedì dalle 15.30 alle 18.30 
http://www.distrettodelcuoio.it   -   E mail: suap@comune.castelfranco.pi.it 

5 

l’ordinanza n 113 del 10/10/2003 e successive modifiche ed integrazioni, nonché tutte le altre 

disposizioni in contrasto con il presente provvedimento. 

 

10. La presente Ordinanza sarà resa nota mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune e 

pubblicazione sul sito del Comune e sarà trasmessa alle farmacie del Comune, al Servizio 

Farmaceutica Territoriale della USL 11, all’Ordine dei Farmacisti ed all’Associazione dei 

Farmacisti della Provincia di Pisa. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art.4 e ss. della Legge 7/8/1990, n°241, il responsabile del procedimento è 

individuato nel Dott. Alessandro Piazza, Responsabile del Servizio Attività Produttive. 

 

Gli agenti di Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 

Ordinanza. 

 

Dalla sede comunale, lì  29/12/2010 

 

Il Sindaco 

Umberto Marvogli 

 

 

 



COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

ORDINANZA DEL SINDACO

n° 33  del  22/09/2014

Oggetto:  MODIFICA ORARIO DI ATTIVITA’ DELLA PROIEZIONE FARMACEUTICA DI 
VILLA CAMPANILE “FARMACIA BASCHIERI DI  BASCHIERI DAVIDE,  CHIARA & C. 
SNC”  

IL SINDACO

Vista  la  propria  ordinanza  n°  270  in  data  29/12/2010,  con  la  quale  viene  stabilito  l’orario 
giornaliero  di  attività  delle  farmacie  ubicate  sul  territorio  del  Comune  di  Castelfranco  di  Sotto  e 
l’articolazione del servizio di guardia farmaceutica del Bacino di Utenza n°2, comprendente i Comuni di 
Castelfranco di Sotto, Fucecchio, Montopoli in  Val D’Arno, San Miniato, Santa Croce Sull’Arno e Santa 
Maria a Monte;

Dato atto che, con l’Ordinanza sopra citata, come integrata e modificata dall’Ordinanza n° 19 del 
10/04/2014,  recante  “Modifica  orario  di  attività  della  proiezione  farmaceutica  di  Villa  Campanile 
Farmacia Baschieri di Baschieri Davide, Chiara & c. snc”, viene stabilito anche l’orario di attività della 
proiezione farmaceutica, istituita con apposito provvedimento nella frazione di Villa Campanile, Via Dori 
n°13, gestita dalla società “Farmacia Baschieri di Baschieri Davide, Chiara & c. snc.”;

Vista la nota presentata al protocollo generale in data 21/08/2014, registrata con il numero 15357, 
con la quale il Dott. Davide Baschieri, in qualità di legale rappresentante della società “Farmacia Baschieri 
di Baschieri Davide, Chiara & c. snc”, titolare della Farmacia Baschieri con sede in Orentano, Piazza 
Matteotti  n°17  (sede  farmaceutica  n°2),  chiede  la  modifica  dell’orario  di  apertura  della  proiezione 
farmaceutica ubicata in Frazione Villa Campanile, Via Dori n°13;

Acquisiti i pareri previsti dall’art.25 della L.R.16/2000, ed in particolare:

- Asl 11 Dipartimento Farmaceutico, con nota del 05/09/2014;

- Confservizi Cispel Toscana, con nota del 01/09/2014;

- FederFarma di Pisa, con nota del 27/08/2014;

Dato atto che non sono pervenuti altri pareri nei termini previsti e che i sopra citati pareri sono tutti 
favorevoli all’accoglimento della richiesta avanzata dalla Farmacia Baschieri;

Ritenuto  opportuno accogliere  la  suddetta  richiesta  e quindi  modificare  in  tal  senso la  propria 
precedente Ordinanza n°270 del 29/12/2010, come modificata dalla Ordinanza n° 19 del 10/04/2014;

Vista la Legge Regione Toscana 25 febbraio 2000, n°16 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto in particolare l'art.26 bis della citata Legge Regionale, recante “Orario di apertura dei dispensari 
stagionali, delle proiezioni e delle farmacie di cui all'articolo 17 bis”;

Visto l’art.50 del D.Lgs. 18/08/00, n°267, e ravvisata la propria competenza in materia;



DISPONE

di modificare, con il presente provvedimento, l’Ordinanza n° 19 del 10/04/2014, recante “Modifica orario 
di  attività  della  proiezione  farmaceutica  di  Villa  Campanile  Farmacia  Baschieri  di  Baschieri  Davide, 
Chiara & c. snc”, nel modo di seguito indicato:

Farmacia Baschieri s.n.c. - proiezione di Villa Campanile: orario di apertura

- Lunedì: apertura   11-13 e 17-19
- Martedì: apertura  11-13 e 17-19
- Mercoledì: apertura  11-13 e 17-19
- Giovedì: apertura  11-13 e 17-19
- Venerdì: apertura  11-13 e 17-19
- Sabato e Domenica: chiusura

Restano invariate e confermate le altre disposizioni previste nell’Ordinanza n°270 del 29/12/2010 e 
successive modificazioni, in premessa citata.

                                    DISPONE INOLTRE

che  la  presente  Ordinanza  venga  notificata  alla  Farmacia  Baschieri,  con  sede  principale  in 
Orentano, ed inviata per conoscenza alle altre farmacie del Comune di Castelfranco di Sotto, ai Comuni 
del  Bacino  di  Utenza  n°2,  all’Azienda  Usl  11  –  U.O.C.  Farmaceutica,  all’Ordine  dei  Farmacisti  ed 
all’Associazione dei titolari di Farmacia della Provincia di Pisa.

Il presente provvedimento, numerato cronologicamente, sarà inserito nel registro delle Ordinanze, 
e trasmesso alla Ausl 11, al Comando di Polizia Municipale e al Comando dei Carabinieri di Castelfranco 
di Sotto per quanto di competenza; si provvederà alla pubblicazione della presente ordinanza sul portale 
del Comune di Castelfranco e sul portale degli Sportelli Unici Integrati – Distretto del Cuoio, ai fini della 
necessaria pubblicità.

Si da atto che ai sensi e per gli effetti dell’art.4 e ss. della Legge 7/8/1990, n°241, il responsabile  
del  procedimento  è  individuato  nel  Dott.  Alessandro  Piazza,  Responsabile  dello  Sportello  Unico  alle 
Attività Produttive.

Gli agenti di Polizia Municipale e della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della 
presente ordinanza.

  Il Sindaco  
Gabriele Toti

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Gabriele Toti ai 
sensi degli artt.20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e successive modificazioni.



COMUNE DI CASTELFRANCO DI SOTTO
PROVINCIA DI PISA

ORDINANZA DEL SINDACO

n° 19  del  02/09/2017

Oggetto:  MODIFICA DELL’ORDINANZA N°8 DEL 08/03/2016  - AMPLIAMENTO ORARIO DI 
ATTIVITÀ DELLA FARMACIA “SAN MARTINO”.  

IL SINDACO

Vista la propria Ordinanza n°270 in data 29/12/2010, con la quale veniva stabilito l’orario giornaliero di 
attività  delle  farmacie ubicate  sul  territorio  del  Comune di  Castelfranco di Sotto e l’articolazione  del 
servizio di guardia farmaceutica del Bacino di Utenza n°2, comprendente i Comuni di Castelfranco di 
Sotto, Fucecchio, Montopoli in Val D’Arno, San Miniato, Santa Croce Sull’Arno e Santa Maria a Monte;

Vista  l’Autorizzazione  n°10  del  09/02/2016  con  la  quale  il  Responsabile  Settore  5  del  Comune  di 
Castelfranco di Sotto autorizza il Dr. Paolo D’Aprano, legale rappresentante della Società Predara Farma 
s.n.c. all’apertura della Farmacia denominata “San Martino” nei locali posti in Castelfranco di Sotto, Via 
Puccini n°56/58, afferente al suddetto Bacino di Utenza n°2;

Vista la propria Ordinanza n  ° 8 del 08/03/2016, con la quale, ad integrazione dell’Ordinanza n°5 del 
2016,   veniva  stabilito  l’orario  giornaliero  ed  il  servizio  di  guardia  farmaceutica  della  Farmacia  San 
Martino nei locali posti nel Comune di Castelfranco di Sotto, Via Puccini n. 56/58;

Vista la nota presentata tramite pec in data 03/08/2017, prot n° 16312, con la quale il Dr. Paolo D’Aprano, legale 
rappresentante  della  nuova  Farmacia  San  Martino  comunica  l’intenzione  di  ampliare  l’orario  di  attività  della  
farmacia, rispetto a quanto già stabilito con i provvedimenti sopra citati; 

Acquisiti  i  seguenti  pareri  previsti  dall’art.25 della l.R.  16/2000 relativamente  alla proposta di  ampliamento di 
orario di apertura della Farmacia suddetta:

-Ausl  Toscana  Centro  –  U.O.C.  Farmaceutica,  espresso  come  favorevole  con  nota  in  data 
28/08/2017, prot.117468, registrata al protocollo generale in data 29/08/2017, n°17487;

- Confservizi Cispel Toscana di Firenze con nota prot. n°17530 del 30/08/2017; 

Dato atto che non sono pervenuti altri pareri nei termini previsti e che i sopra citati pareri sono tutti favorevoli  
all’accoglimento della richiesta avanzata dalla Farmacia San Martino;

Ritenuto  opportuno  emettere  nuovo  provvedimento  accogliendo  la  suddetta  comunicazione  di 
ampliamento orario e quindi integrare e modificare in tal senso la propria precedente Ordinanza n°8 del 
2016; 

Vista la L.R. n°16 del 25/02/00, e successive modifiche ed integrazioni, recante “Riordino in materia di 
igiene  e  sanità  pubblica,  veterinaria,  igiene  degli  alimenti,  medicina  legale  e  farmaceutica”  ed  in 



particolare  l’art.  25 relativo  alle  competenze  del  Sindaco in  materia  di  orari  e  turni  di  servizio delle 
farmacie;

Visto  l’articolo  11,  comma  8,  prima  parte,  del  Decreto  Legge  24/01/2012,  n°1,  convertito  in  legge 
24/03/2012, n°27;

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n°267 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto  in  particolare  l’art.  50  del  D.Lgs.  18  agosto  2000,  n°267  ed  accertata  la  propria  competenza 
relativamente alla presente Ordinanza; 

Dispone

Che la Farmacia San Martino, ubicata nel Comune di Castelfranco di Sotto in via Puccini n° 56/58, osservi 
il seguente orario di apertura, a parziale rettifica dell’Ordinanza n° 8 del 08/03/2016:

- Apertura dal lunedì al venerdì, con orario: 8,30 - 13,00 e 16,00 - 20,00;
- Sabato: apertura con orario: 8,30 - 13,00 e 16,00 – 20,00;

Restano invariate e confermate le altre disposizioni previste nell’Ordinanza n° 5 del 2016 e Ordinanza n°8 
del 2016.

La presente Ordinanza sarà notificata alla Farmacia San Martino, con sede in Via Puccini n° 56/58 nel 
Comune di Castelfranco di Sotto ed inviata per conoscenza alle altre farmacie del Comune di Castelfranco 
di Sotto, ai Comuni del Bacino di Utenza n° 2, all’Azienda Usl Toscana Centro – U.O.C. Farmaceutica,  
all’Ordine dei Farmacisti ed all’Associazione dei titolari di Farmacia della Provincia di Pisa. 

La presente Ordinanza sarà resa nota mediante pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune e sul sito del  
Comune.

Ai sensi e per gli effetti dell’art.4 e ss. della Legge 7/8/1990, n°241, il responsabile del procedimento è 
individuato nel Dott. Alessandro Piazza, Responsabile del Servizio Attività Produttive.

Gli  agenti  di  Polizia  Municipale  e  della  Forza  Pubblica  sono incaricati  di  vigilare  sul  rispetto  della 
presente Ordinanza.

  Il Sindaco  

Gabriele Toti

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente dal Sindaco Gabriele Toti ai 
sensi degli artt.20 e 21 del D.lgs. 82/2005 e successive modificazioni.


